2 Jerem. 27, 23. 24 — 6 Jerem. 27, 24 — 10 vgl. oben S. 291, 8 — 14 vgl. Röm. 8, 7 — 18 Jerem. 27, 25-27 vgl. Origen. Hexapl. z. St.: O' τῶ κυρίῳ θεῶ alia exempl. τῶ κυρίῳ θεῶ τῶν δυνάμεων — 24 Jerem. 27, 25 — 28. 29 Röm. 9, 22-24

12 sic *rw, Del.* 13 in<sup>2</sup> < R 14 ∞ quippe legi *Ace* 18 capituli + requiramus B, vgl. S. 315, 19 20 aperire A, *Del.* 21 eam + ut B 22 descendat B, *Del.*, καταβήτωσαν O', descendant Vulg. 23 veniet R 24 dominus R, *Del.* < AB, vgl. Z. 18f; S. 310, 10 26 Domini R | venio *ABR* | istiusmodi R

et notam facere potentiam suam protulit in multa patientia vasa irae  
 praeparata ad perditionem, ut ostenderet divitias gloriae suae super  
 vasa misericordiae, quae praeparavit in gloriam, quos et vocavit nos  
 non solum ex Iudaeis, verum etiam ex gentibus«. Generaliter Aposto-  
 5 lus omnes homines divisit bifariam dicens quosdam esse >vasa miseri-  
 cordiae«, quosdam >vasa irae«. Verbi gratia Pharaon et Aegyptios >vasa  
 irae«, rursus se, qui primus >miseri-cordiam consecutus est«, et hos, qui  
 eo tempore de >Iudaeis« et >gentibus« crediderunt, >vasa misericordiae-  
 nuncupavit. Sunt ergo in >thesauro« Dei >vasa irae«; scriptum est enim:  
 10 >aperuit Dominus thesaurum suum et protulit vasa irae suae«. Quis  
 est iste >thesaurus Domini«, in quo >vasa irae« inveniuntur? Aliquis  
 forsitan quaerat, utrum in >thesauro Domini« tantummodo >vasa irae-  
 sint et >thesaurus« Dei, qui est >thesaurus« omnium, non habeat >vasa  
 misericordiae«, an aliud quid intelligi oporteat de >thesauro« Dei, unde  
 15 efferantur >vasa irae« eius? >Thesaurum Domini« ego confidens dicam  
 esse ecclesiam eius et in isto >thesauro«, id est ecclesia, saepe homines  
 latitare, qui sunt >vasa irae«. Veniet igitur tempus, quando aperiat Do-  
 minus >thesaurum suum« ecclesiam; nunc enim clausa est ecclesia et  
 >vasa irae« cum >vasis misericordiae« inhabitant et paleae cum frumento 397 I.omm.  
 20 sunt, et pisces perdendi ac proiciendi cum bonis piscibus, qui in >rete-  
 inciderant, continentur. Quam cum aperuerit iudicii tempore et >pro-

ρίση τὸν πλοῦτον τῆς δόξης αὐτοῦ ἐπὶ σκευὴ ἐλέους· πάντας γὰρ  
 ἀνθρώπους εἰς δύο ταῦτα διείλε >σκευή«, τὰ μὲν >ὀργῆς, τὰ δὲ >ἐλέ-  
 ους, τὰ μὲν οἷος ὁ Φαραὼ καὶ οἱ Αἰγύπτιοι, τὰ δὲ οἷος ὁ Παῦλος  
 25 καὶ οἱ πιστεύσαντες. Ἀλλὰ τίς ὁ θησαυρὸς Κυρίου, ἐν ᾧ >τὰ σκευὴ  
 τῆς ὀργῆς; ἴσως ἡ ἐκκλησία, ἐν ἣ τοιοῦτοι πολλάκις λανθάνουσιν.  
 Ἔσται δὲ καιρὸς, ὅτε >ἀνοίγει« τὴν ἐκκλησίαν· νῦν γὰρ κέκλεισται καὶ  
 >τὰ σκευὴ τῆς ὀργῆς« μετὰ >τῶν σκευῶν τοῦ ἐλέους νέμεται καὶ τὰ  
 ἄχρη μετὰ τοῦ σίτου εἰσὶ καὶ ἐν μιᾷ >σαγήνῃ· οἳ τε ἀπόβλητοι καὶ  
 30 οἱ ἐκλεκτοὶ ἰχθύες. >Ἀνοίγει« δὲ >τὸν θησαυρὸν αὐτοῦ ὁ Κύριος« κατὰ